



ESTADO DE GOIÁS
INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO
GERÊNCIA DE ENGENHARIA

ANEXO Nº I/2026/IQUEGO/ENG-18533

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SERVIÇO DE OBRAS SETOR PRODUTOS PARA SAÚDE COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA					
1.0	ACESSO ENTRADA PRINCIPAL				
1.1	PAREDE DE DRYWALL PARA ISOLAMENTO DUPLO DE PORTA ACESSO A ALMOXARIFADO	M2	3,44	R\$ 527,59	R\$ 1.814,91
1.2	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS	M2	3,44	R\$ 319,61	R\$ 1.099,46
1.3	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	3,44	R\$ 744,16	R\$ 2.559,91
1.4	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMÍNIO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	M2	3,44	R\$ 545,60	R\$ 1.876,86
1.5	PINTURA DE RODAPÉ EPÓXI	M3	3,20	R\$ 680,00	R\$ 2.176,00
2.0	ÁREA TÉCNICA				
2.1	RELOCAÇÃO DE CONDENSADORA	UND	1,00	R\$ 1.289,05	R\$ 1.289,05
2.2	EXTENSÃO DE INFRAESTRUTURA PARA CONDENSADORA	M	1,20	R\$ 1.664,90	R\$ 1.997,88
2.3	SUPORTE SUPENSO PARA CONDENSADORA COM DIMENSÕES DE 92X42X80 CM	UND	1,00	R\$ 360,25	R\$ 360,25
2.4	INTERDIÇÃO DE PORTA DE ALUMÍNIO IMPOSSIBILITANDO ABERTURA	UND	1,00	R\$ 945,85	R\$ 945,85
2.5	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M3	0,33	R\$ 486,67	R\$ 160,60
2.6	CALÇADA DE ACESSO À ÁREA TÉCNICA	M3	0,34	R\$ 1.873,28	R\$ 636,92
2.7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE 14X19X39 CM PARA DEGRAU DE ACESSO	M2	0,24	R\$ 1.279,89	R\$ 307,17
2.8	REBOCO PARA DEGRAU DE ACESSO	M2	0,24	R\$ 1.425,19	R\$ 342,05
2.9	PINTURA DE CALÇADA COR CINZA ESCURO	M2	7,42	R\$ 110,25	R\$ 818,06
2.10	PORTA SL DE ABRIR 1 FOLHA 70X210CM, PAINEL CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, TOTALMENTE LISO COM PINTURA ELEROSTÁTICA COR BRANCA REF. RAL 9003, ISOLAMENTO INTERNO, PARA ÁREA EXTERNA, INCLUSO INSTALAÇÃO, FECHADURA E CHAVES	UND	1,00	R\$ 1.754,10	R\$ 1.754,10
2.11	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS	M2	0,30	R\$ 271,84	R\$ 81,55
2.12	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	0,30	R\$ 298,86	R\$ 89,66
2.13	TEXTURA ACRÍLICA	M2	0,30	R\$ 250,00	R\$ 75,00
3.0	ACESSO INTERNO DE ALMOXARIFADO				
3.1	PAREDE DE DRYWALL PARA ISOLAMENTO DUPLO DE PORTA ACESSO A ALMOXARIFADO	M2	1,36	R\$ 477,01	R\$ 648,73
3.2	REMOÇÃO DE PORTA FRIGO DE ACESSO ALMOXARIFADO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	M2	3,55	R\$ 313,60	R\$ 1.113,28
3.3	PORTA SL DE CORRER 1,60X1,30 M, PAINEL CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, TOTALMENTE LISO COM PINTURA ELEROSTÁTICA COR BRANCA REF. RAL 9003, ISOLAMENTO INTERNO, INCLUSO INSTALAÇÃO, FECHADURA E CHAVES	UND	1,00	R\$ 2.429,10	R\$ 2.429,10
3.4	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS	M2	2,88	R\$ 221,86	R\$ 638,96

3.5	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	2,88	R\$ 298,86	R\$ 860,72
4.0	ACESSO EXTERNO DE ALMOXARIFADO				
4.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M3	2,86	R\$ 161,83	R\$ 462,83
4.2	PORTA SL DE ABRIR 1 FOLHA 100X210CM COM VISOR DE VIDRO, PAINEL CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, TOTALMENTE LISO COM PINTURA ELEROSTÁTICA COR BRANCA REF. RAL 9003, ISOLAMENTO INTERNO, PARA ÁREA EXTERNA, INCLUSO INSTALAÇÃO, FECHADURA E CHAVES	UND	1,00	R\$ 1.626,60	R\$ 1.626,60
4.3	GUARDA CORPO CONFORME DESENHO, PINTADO NA COR PRETA	M	10,10	R\$ 1.220,00	R\$ 12.322,00
4.4	RELOCAÇÃO DE EXTINTOR COM DEMARCAÇÃO DO PISO CONFORME NORMA TÉCNICA CBMGO E INSTALAÇÃO DE PLACA	UND	1,00	R\$ 1.083,11	R\$ 1.083,11
4.5	PINTURA DE CALÇADA COR CINZA ESCURO	M2	26,40	R\$ 65,25	R\$ 1.722,60
4.6	RETIRADA DE MASSA CORRIDA E TEXTURA PAREDE COM INFILTRAÇÃO	M2	43,20	R\$ 18,42	R\$ 795,74
4.7	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS	M2	21,60	R\$ 61,81	R\$ 1.335,10
4.8	TEXTURA ACRÍLICA	M2	21,60	R\$ 27,47	R\$ 593,35
4.9	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	21,60	R\$ 48,11	R\$ 1.039,18
4.10	EXTENSÃO DE TUBO DE 150MM	M	3,60	R\$ 144,54	R\$ 520,34
5.0	BANHEIRO E DML DE USO ALMOXARIFADO				
5.1	PORTA TIPO VENEZIANA 60X210M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.134,09	R\$ 1.134,09
5.2	PORTA TIPO VENEZIANA 80X210M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.159,86	R\$ 2.319,72
5.3	REMOÇÃO DE PORTA SEM APORVEITAMENTO	M2	5,04	R\$ 364,75	R\$ 1.838,34
5.4	JANELA DE AÇO GALVNIZADO MAXIMO-AR 35X55	M2	1,00	R\$ 1.278,76	R\$ 1.278,76
5.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO 45X45 COM APLICAÇÃO DE REJUNTE	M2	2,42	R\$ 81,02	R\$ 196,07
5.6	REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADA 33X45 PARA BANHEIRO E TANQUE COM APLICAÇÃO DE REJUNTE	M2	16,55	R\$ 113,82	R\$ 1.883,72
5.7	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO	M2	2,42	R\$ 33,84	R\$ 81,89
5.8	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M2	6,50	R\$ 31,04	R\$ 201,76
5.9	REBOCO DE MEIA ALTURA DE PAREDE BANHEIRO	M2	6,50	R\$ 108,27	R\$ 703,76
5.10	LUMINÁRIA PAFLON QUADRADA DE SOBREPOR LED 36W	UND	2,00	R\$ 141,50	R\$ 283,00
5.11	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES E TOMADA	UN	1,00	R\$ 14,10	R\$ 14,10
5.12	RASGO LINEAR PARA EMBUTIR INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	M	5,10	R\$ 35,37	R\$ 180,39
5.13	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UN	1,00	R\$ 113,03	R\$ 113,03
5.14	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	UND	1,00	R\$ 219,55	R\$ 219,55
5.15	TAMPA DE RALO 150X150 MM	UND	1,00	R\$ 64,31	R\$ 64,31
5.16	DEMOLIÇÃO DE CALÇADA PARA REPARO EM ESGOTO	M3	0,54	R\$ 127,54	R\$ 68,87
5.17	TUBO DE ESGOTO 50 MM	M	10,00	R\$ 60,71	R\$ 607,10
5.18	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 50 MM	UN	2,00	R\$ 32,90	R\$ 65,80
5.19	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM	UN	1,00	R\$ 28,19	R\$ 28,19

5.20	RALO SINFONADO	UN	1,00	R\$ 64,67	R\$ 64,67
5.21	LIMPEZA DE CAIXA DE ESGOTO 60X60X80 CM	UND	2,00	R\$ 386,35	R\$ 772,70
5.22	EXECUÇÃO DE CALÇADA	M3	0,54	R\$ 866,54	R\$ 467,93
5.23	PINTURA DE CALÇADA COR CINZA ESCURO	M2	15,00	R\$ 34,03	R\$ 510,45
5.24	TUBO DE ÁGUA 25 MM	M	2,00	R\$ 30,36	R\$ 60,72
5.25	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2	UN	1,00	R\$ 39,50	R\$ 39,50
5.26	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO	UN	1,00	R\$ 145,89	R\$ 145,89
5.27	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM	UN	2,00	R\$ 48,94	R\$ 97,88
5.28	JOELHO SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X 1/2	UN	1,00	R\$ 14,08	R\$ 14,08
5.29	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM	UN	2,00	R\$ 8,09	R\$ 16,18
5.30	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO	UN	1,00	R\$ 1.329,46	R\$ 1.329,46
5.31	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 1 PARA VIDRO) E GRADE	M2	1,20	R\$ 1.294,82	R\$ 1.553,78
5.32	REMOÇÃO DE JANELA EXISTENTE SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	1,20	R\$ 142,22	R\$ 170,66
5.33	RETIRADA DE MASSA CORRIDA	M2	8,00	R\$ 24,21	R\$ 193,68
5.34	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS	M2	18,00	R\$ 61,81	R\$ 1.112,58
5.35	REBOCO E ACABAMENTOS	M2	15,00	R\$ 97,26	R\$ 1.458,90
5.36	TRATAMENTO DE RACHADURAS COM REMOÇÃO DE REBOCO EM TODA A EXTENSÃO COM 20 CM DE LARGURA, TRATAMENTO COM PU, FIXAÇÃO DE TELA REFORÇO DE ALVENARIA E REBOCO DE ACABAMENTO	M	7,00	R\$ 326,18	R\$ 2.283,26
5.37	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	246,10	R\$ 78,05	R\$ 19.208,11
5.38	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13	UN	4,00	R\$ 57,19	R\$ 228,76

6.0	TRATAMENTO DE TRINCAS E INFILTRAÇÕES				
6.1	REVISÃO DE TELHADO, COM CALAFETAÇÃO DE PONTOS DE INFILTRAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA E APLICAÇÃO DE PRIMER	M2	20,00	228,2	R\$ 4.564,00
6.2	REAPLICAÇÃO DE PU EM RUFOS	M	100,00	31,6	R\$ 3.160,00
6.3	REMOÇÃO DE RUFO EXISTENTE	M	20,00	27,28	R\$ 545,60
6.4	REBOCO DE PLATIBANDA	M2	10,00	123,95	R\$ 1.239,50
6.5	INSTALAÇÃO DE RUFO 70CM DE LARGURA Ø 0,26 MM INCLUSO FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM SELANTE	M	20,00	160	R\$ 3.200,00
6.6	TRATAMENTO DE RACHADURAS COM REMOÇÃO DE REBOCO EM TODA A EXTENSÃO COM 20 CM DE LARGURA, TRATAMENTO COM PU, FIXAÇÃO DE TELA REFORÇO DE ALVENARIA E REBOCO DE ACABAMENTO	M	44,10	410,11	R\$ 18.085,85
6.7	TRATAMENTO DE DESAGREGAÇÃO DE REBOCO, COM RETIRADA DE MASSA CORRIDA EXISTENTE, APLICAÇÃO DE FUNDO PRAPARADOR DE PAREDE	M2	26,40	493,25	R\$ 13.021,80
6.8	TRATAMENTO DE FISSURA COM RETIRADA DE MASSA CORRIDA EXISTENTE, COM LATGURA APROXIMADA DE 20 CM APLICAÇÃO DE FITA TELA DE REPAROS	M	88,34	170,07	R\$ 15.023,98
6.9	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS DE PONTOS TRATADOS	M2	66,13	73,36	R\$ 4.851,30
6.10	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	66,13	47,11	R\$ 3.115,38
6.11	RETIRADA DE MASSA CORRIDA DESPLACANDO DE TETO	M2	91,01	18,87	R\$ 1.717,36
6.12	EMASSAMENTO DE TETO DUAS DEMÃOS	M2	91,01	74,99	R\$ 6.824,84
6.13	PINTURA TETO BRANCO NEVE FOSCO	M2	91,01	28,8	R\$ 2.621,09
7.0	REPARO DIVERSOS				
7.1	REMOÇÃO DE PLACA CAÍDA NA FACHADA	M2	2,75	297,33	R\$ 817,66
7.2	INSTALAÇÃO DE PLACA RESISTENTE A UMIDADE (Glasroc X ® ou similar)	M2	2,75	340,64	R\$ 936,76
7.3	TEXTURA ACRÍLICA	M2	2,75	86,06	R\$ 236,67
7.4	LIXAMENTO E REMOÇÃO DE PISO EPÓXI EXISTENTE	M2	18,00	61,93	R\$ 1.114,74
7.5	PINTURA DE PISO EPÓXI	M2	18,00	249,57	R\$ 4.492,26
7.6	PINTURA DE RODAPÉ EPÓXI	M	25,00	121,11	R\$ 3.027,75
7.8	CAÇAMBA DE 4M³ PARA ENTULHO	UND	4,00	742,98	R\$ 2.971,92
VALOR TOTAL		SV	1	R\$ 178.157,01	
BDI		26,24%		R\$ 46.748,40	
VALOR TOTAL GERAL		SV	1	R\$ 224.905,41	

GOIANIA, aos 29 dias do mês de abril de 2026.



Documento assinado eletronicamente por **THALITA GUARIBALDINE DA SILVA GUIMARAES, Assessor (a)**, em 04/05/2026, às 12:12, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **89692582** e o código CRC **D0C888A1**.

GERENCIA DE ENGENHARIA
AVENIDA ANHANGUERA 9827, S/C - Bairro IPIRANGA - GOIANIA - GO - CEP 74450-010 - (62)3235-2968.



Referência: Processo nº 202600055000036



SEI 89692582